
Hyvinvointiavustusmäärärahan kohdentaminen vuonna 2026 
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Valmistelija Hyvinvointijohtaja Janne Puolitaival ja hyvinvointikoordinaattori Riitta Räinä 

 

Hyvinvointilautakunnan talousarviossa on varattu 30.000 euroa 
hyvinvointiavustuksiin. Tästä määrärahasta 20.000 euroa kohdennetaan 
osallistavaan budjetointiin ja 10.000 euroa hyvinvointiavustuksiin, joissa on jatkuva 
haku. Hyvinvointiavustusten hakijoina voivat olla iiläiset rekisteröidyt yhdistykset. 
Avustusta voidaan hakea kuntalaisten ennaltaehkäiseviin hyvinvointia edistäviin 
toimenpiteisiin ja hankkeisiin. Hakemus tehdään sähköisesti, ja avustus 
myönnetään hyvinvointijohtajan viranhaltijapäätöksellä. 

Osallistava budjetointi on prosessi, jossa kuntalaisille annetaan mahdollisuus 
vaikuttaa budjetin määrärahojen kohdentamiseen. Sen keskeisenä periaatteena 
on, että asukkaat osallistuvat taloudellisten resurssien käyttöä koskevaan ideointiin 
ja päätöksentekoon. Osallistavan budjetoinnin tavoitteena on lisätä kuntalaisten 
osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia sekä vahvistaa kiinnostusta yhteisten 
asioiden hoitoon. 

Osallistava budjetointi soveltuu erityisesti sellaisten investointien ja palveluiden 
suunnitteluun ja toteuttamiseen, joilla on konkreettinen ja pidempikestoinen 
vaikutus kuntalaisten arkeen. Tämän vuoksi osallistavan budjetoinnin määrärahaa 
ei kohdenneta yksittäisten tapahtumien, tilaisuuksien tai retkien järjestämiseen 
eikä tarjoilu- tai vastaaviin kuluihin. Rajauksen tavoitteena on varmistaa, että 
määrärahoilla toteutettavat hankkeet tuottavat mahdollisimman laajoja ja kestäviä 
hyvinvointivaikutuksia. 

Osallistavan budjetoinnin hankkeiden tulee olla osallistavan budjetoinnin 
tavoitteiden mukaisia ja tukea Iin kuntastrategian painopistealueita. Hakijoilla ei ole 
subjektiivista oikeutta saada esittämäänsä ideaa hyväksytyksi osallistavan 
budjetoinnin hankkeeksi, vaan hyvinvointilautakunta arvioi ehdotusten 
tarkoituksenmukaisuuden, strategisen yhteensopivuuden sekä niiden 
suhteutuksen käytettävissä olevaan määrärahaan. 

Hyvinvointiavustuksista on kohdennettu määrärahoja osallistavaan budjetointiin 
vuosina 2021–2025 yhteensä 20.000 euroa vuosittain. 

Vuonna 2026 osallistavan budjetoinnin idean voi jättää Iin kunnan alueella asuva 
asukas tai yhdistys. Ideassa tulee esittää hankkeen toteuttajaksi joko iiläinen 
yhdistys tai Iin kunnan hyvinvointipalvelut. Mikäli hanke toteutetaan kunnan 
sisäisenä palveluna tai ostopalveluna, hyvinvointilautakunta arvioi osana 
päätöksentekoa, ovatko osallistavaan budjetointiin varatut määrärahat realistisesti 
riittävät hankkeen toteuttamiseen suunnitellussa laajuudessa. Arvioinnissa 
huomioidaan hankkeen kustannusrakenne, toteutustapa, ylläpitokulut sekä 
saavutettavissa olevat hyvinvointivaikutukset. 

Mikäli osallistavan budjetoinnin kautta ei käytetä koko osallistavaan budjetointiin 
varattua 20.000 euron määrärahaa, käyttämättä jäävä osuus palautuu 
hyvinvointiavustuksiin ja on käytettävissä hyvinvointiavustusten myöntämiseen 
talousarvion ja voimassa olevien myöntämisperusteiden mukaisesti. 

Meidän Iin osallistavan budjetoinnin prosessi etenee seuraavasti: 

1. Kuntalaisten ideointikierros 5.2.–15.3.2026. 



2. Osallistavan budjetoinnin ja avustusten info torstaina 12.2.2026 klo 17–20 
järjestettävässä Järjestöillassa Iin kuntastrategia-kahvilassa. 
3. Ideoiden käsittely hyvinvointilautakunnassa 25.3.2026. 
4. Äänestysvaihe 26.3.–15.4.2026. 
5. Hyvinvointilautakunnan päätös osallistavan budjetoinnin ideoista 22.4.2026. 
6. Valittujen ideoiden toteutus 31.12.2026 mennessä. 

 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Puolitaival Janne Iin kunta 

 
Päätösesitys  

Hyvinvointilautakunta päättää, että: 

1. Vuonna 2026 hyvinvointiavustusmäärärahasta kohdennetaan osallistavaan 
budjetointiin 20.000 euroa. Hyvinvointiavustuksiin jää myönnettäväksi 10.000 
euroa, joissa on jatkuva haku. 

2. Osallistavan budjetoinnin idean voi vuonna 2026 jättää Iin kunnan alueella 
asuva asukas tai yhdistys, joka esittää hankkeen toteuttajaksi iiläisen 
yhdistyksen tai Iin kunnan hyvinvointipalvelut. 

3. Osallistavan budjetoinnin hankkeiden valinnassa käytetään harkintavaltaa 
esittelytekstissä kuvattujen periaatteiden mukaisesti. 

Päätös  
 Hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Hyvvoint 25.03.2026 § 24   
31/02.05.01.02/2026   
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Janne Puolitaival ja hyvinvointikoordinaattori Riitta Räinä 

 
Osallistavan budjetoinnin jatkoajan määräaikaan mennessä (18.3.2026) 
saapui seitsemän ideaa.  
 
Idea: Liikunnan iloa yhdessä, 2200 €  
 
Liikunta on tärkeä osa hyvinvointia. Aktiivisen kylän asukkaiden aktiivisuuden 
jatkuvuutta voidaan tukea ja kannustaa liikkumaan jatkossakin mikäli siihen on 
välineet ja toimivat tilat. Liikunnan iloa yhdessä ideassa on tavoitteena liikuttaa 
kaikenikäisiä kyläläisiä. Kuivaniemen Jokikylän kyläyhdistys ry hankkisi sählyyn 
maalivahdin varusteet (x 2kpl), sählypalloja 50kpl+ säkki, jalkapalloja (5kpl) ja 
jalkapallomaalit (2kpl), pesäpallo räpylöitä (10kpl), pesäpalloja (5kpl), 
pesäpallomailoja (2kpl), syöttölautanen, sulkapallomailoja (4kpl), sulkapalloja 
(12klp), frisbeegolf kiekkoja (20kpl).  
 
Toteuttaja: Kuivanimen Jokikylän kyläyhdistys ry  
 
Idean käsittely ja päätelmä: Hanke täyttää osallistavan budjetoinnin kriteerit ja 
edistää liikunnallista elämäntapaa, joka lisää kyläläisten ja kuntalaisten 
hyvinvointia. Jokikylän liikuntahallin salivuorot varataan Julius varauskalenterin 
kautta, joka löytyy osoitteesta iihappens.fi  
 
Idea: Sisäammunta (laser) kalusto ampumaurheilu esittelyyn lajina, 3160 €  
 
Laserammunta on mielekästä ja vaaratonta ja varsinkin nuoria kiinnostavaa ja on 
eräänlainen välimuoto oikean ammunnan ja pelimaailman välillä. Laser-ammunta 
on ollut erittäin suosittua kaikissa tapahtumissa missä Iin Reserviläiset ry on ollut 
mukana. Toimiva ja langaton uusi laitteisto mahdollistaisi esittelypäiville ja 
tapahtumiin osallistumisen ja tuoda harrastusta esille mielenkiintoisella ja 
nykyaikaisella tavalla. Laser ammunta on ollut kouluilla ja tapahtumissa erittäin 
suosittu ja viimeksikin laserkivääriä kävi kokeilemassa lyhyen ajan sisällä yli 60 



lasta / nuorta. Laser ammunta opettaa kärsivällisyyttä, keskittymiskykyä ja 
vastuullisuutta käyttäytymistä. Laser ammunta on tapa saada lapset ja nuoret 
pois kännyköiden pelimaailmasta lisäämällä pelillisiä elementtejä oikeaan 
tekemiseen ja liikkumiseen. Eli olisi ns. helpon kynnyksen laji. Sisäammunta 
(laser) kalusto ampumaurheilun esittelyyn lajina ideassa on tavoitteena 
mahdollistaa ampumaurheilu lajina kaikenikäisille. Iin Reserviläiset ry hankkisi 
laser aseen (860€), varalippaat 2kpl toimivat akkuina (150€), ajanottolaitteen 
(150€), reaktiivisen taululaitteiston (1550€), äänisimulaattorin ja 
kaiutinjärjestelmän (450€). Olemme saaneet lahjoituksia 150€ ja yhdistys pystyisi 
lisätä tuohon summaan noin 850€ jolloin omarahoitusosuus olisi n. 30% 
kokonaiskustannuksista.  
 
Toteuttaja: Iin Reserviläiset ry  
 
Idean käsittely ja päätelmä: Hanke täyttää osallistavan budjetoinnin kriteerit ja 
edistää kuntalaisten aktiivista elämäntapaa, joka lisää kuntalaisten hyvinvointia.  
 
Idea: Cornhole- pelit, 400-1000 €  
 
Lisää matalan kynnyksen liikkumista ja yhteisöllistä tekemistä kaikenikäisille 
kuntalaisille. Peli on helppo oppia, eikä vaadi erityistä liikuntataustaa, sopii 
lapsille, nuorille, aikuisille sekä ikäihmisille. Aktivoi kuntalaisia liikkumaan ja 
viettämään aikaa yhdessä. Sopii eri toimintakykyisille, tukee yhteisöllisyyttä ja 
matalan kynnyksen liikuntaa. Peli kannustaa liikkumaan myös ulkona, 
heittämään, kävelemään ja olemaan aktiivinen. Kevytkin liikkuminen lisää arjen 
aktiivisuutta, ja tukee terveyttä.  Pelaaminen tuo iloa, onnistumisen kokemuksia. 
Ulkona yhdessä tekeminen voi vähentää stressiä ja lisätä hyvää mieltä. Peliä voi 
toki pelata myös sisätiloissa.  Ideana on hankkia Cornhole- pelit Kuivaniemen 
liikuntahallille sekä Iisi-areenalle 2 kpl.  
 
Toteuttaja: Kuntalainen on esittänyt idean Iin hyvinvointipalveluiden 
toteutettavaksi.   
 
Idean käsittely ja päätelmä: Hanke täyttää osallistavan budjetoinnin kriteerit ja 
edistää kuntalaisten liikunnallista ja yhteisöllistä elämäntapaa, joka lisää 
kuntalaisten hyvinvointia. Idea tuo uuden soveltavan liikunnan muodon 
Kuivaniemen Aseman liikuntahallille ja Iisi-areenalle. Kustannusarvio tarkentuu, 
kun Iin hyvinvointipalvelut kysyy tarjoukset toimittajilta Iin kunnan 
hankintasäännön mukaisesti. Kuivaniemen Aseman liikuntahallin ja Iisi-areenan 
salivuorot varataan Julius varauskalenterin kautta, joka löytyy osoitteesta 
iihappens.fi  
 
Idea: Avelan uimapaikan varustaminen Alarannalle, 6000 €  
 
Tangon- ja Sarrionhaarojen risteykseen Alarannalla on vuosikymmenten 
kuluessa muodostunut yleisessä, erityisesti lapsiperheiden käytössä oleva 
uimapaikka, jota ei kuitenkaan ole varusteltu millään tavalla. Ideassa Avelan 
uimapaikalle toteutettaisiin jätehuolto, käymälä, vaatteiden vaihtotilat sekä pöytä 
ja penkit retkieväiden nauttimiseksi. Lisäksi jokihaarojen varteen olisi tarpeen 
saada varoituskyltit veneilijöille uivien lasten huomioimiseksi. Paikka toimii 
erinomaisena lasten uimapaikkana, millä on suuri merkitys perheiden 
hyvinvointiin. Uimapaikka on helposti saavutettavissa sekä pyöräillen että 
autoillen, ja Avelassa on riittävästi pysäköintitilaa myös autoille. Paikka voisi 
varusteltuna toimia myös sub-lautailijoiden ja melojien taukopaikkana. Heidän 
määränsä on viime vuosina lisääntynyt jokihaarojen tarjoaman turvallisen 
liikuntaympäristön vuoksi. Perheiden matalan kynnyksen liikuntapaikat lisäävät 
henkistä hyvinvointia, kunnan veto- ja pitovoimaa ja sosiaalista 
yhteenkuuluvuutta.  
 



Toteuttaja: Alarannan kyläyhdistys ry, yhteistyökumppani Etelä-Iin jakokunta ja 
maa-alueen omistajat  
 
Idean käsittely ja päätelmä: Hanke täyttää osallistavan budjetoinnin kriteerit ja 
edistää kuntalaisten liikunnallista ja yhteisöllistä elämäntapaa, joka lisää 
kuntalaisten hyvinvointia. Idea lisää kuntalaisten mahdollisuuksia saavuttaa 
vesistö ja lisää virkistysmahdollisuuksia lähiluonnossa. Idea toteuttaminen 
edellyttää, että Alarannan kyläyhdistys ry hoitaa tarvittavat luvat ja tekee 
tarvittavat sopimukset maa-alueen omistajan kanssa.  
 
Idea: Keppihevos-esterata Iin taidepuiston alueelle, 20000 €  
 
Lisäisi kunnan näkyvyyttä lisäämällä lasten ja nuorten liikuntaa kekseliäällä ja 
hauskalla tavalla. Lapset ja nuoret saisivat yhteisen harrastuspaikan kokoontua 
ja vaikka kisata mestaruuksista. Hankkeesta hyötyisivät lapset ja nuoret perheen 
tulotasosta riippumatta. Lisää liikkuvuutta, samalla kirjastoa tutuksi, keskeisellä 
paikalla, vaikka turistien pysähtyä omien kepparien kanssa, hauskaa ja 
hyödyllistä. Ideassa rakennettaisiin rata+ esteet, 
keppihevostalli/pöydät+penkit,roskis, valaistus, säänkestävät esim. kirjastosta 
lainattavat keppihevoset.  
 
Toteuttaja: Kuntalainen on esittänyt idean Iin hyvinvointipalveluiden 
toteutettavaksi yhteistyössä Pohteen päivätoimintakeskuksen, Ii-Pajan ja 
paikallisen maansiirtoyrityksen kanssa  
 
Idean käsittely ja päätelmä: Iin kunnan hyvinvointipalveluilla on jo reilun puolen 
kilometrin päässä maksuton Kepparirata esteineen, lainattavine keppareineen ja 
talleineen Iin kotiseutumuseon ja Huilingin tapahtuma-alueella, joka on toteutettu 
yhteistyössä Ii-Pajan kanssa. Huilingin tapahtuma-alueen keppariradasta, -tallista 
ja keppareista huolehtivat kesä- ja heinäkuussa Iin kotiseutumuseon kesänuoret. 
Näin ollen ei ole tarkoituksenmukaista rakentaa toista kepparirataa puolen 
kilometrin päähän Iin ympäristötaidepuistoon Iin hyvinvointipalveluiden 
järjestämänä. Kepparihevosradan kustannukset Huilingin tapahtuma-alueelle oli 
muutama vuosi sitten noin 1000 €:n investointi ja se on saavuttanut 
kohderyhmän. Iin hyvinvointipalvelut lisää jatkossa maksuttoman Huilingin 
Keppariradan näkyvyyttä lehdistössä ja sosiaalisessa mediassa, jotta se tavoittaa 
laajemmin kuntalaisia.  
 
Idea: Kelkka lumella ja jäällä liikkumiseen, Snow Comfort, 500 €  
 
Snow Comfort-kelkka mahdollistaa luonnossa liikkumisen kaikille. Mahdollistaa 
talviliikkumisen henkilöille, jotka eivät pysty itse hiihtämään tai kävelemään 
lumessa. Esimerkiksi liikuntarajoitteiset, ikäihmiset, kuntoutujat ja erityislapset. 
Lisää yhdenvertaisuutta, tukee hyvinvointia ja mielenterveyttä. Hyöty on monelle 
käyttäjäryhmälle. Kelkka olisi hyvä saada lainattavaksi esim. Iin 
Ympäristötaidepuistosta, kuten potkuritkin.  
 
Toteuttaja: Kuntalainen on esittänyt idean Iin hyvinvointipalveluiden 
toteutettavaksi  
 
Idean käsittely ja päätelmä: Hanke täyttää osallistavan budjetoinnin kriteerit ja 
edistää kuntalaisten liikunnallista ja yhteisöllistä elämäntapaa, joka lisää 
kuntalaisten hyvinvointia. Idea lisää kuntalaisten mahdollisuuksia saavuttaa 
luonto esteettömästi ja lisää näin esteettömämpää virkistysmahdollisuuksia 
lähiluonnossa. Kustannusarvio tarkentuu, kun Iin hyvinvointipalvelut kysyy 
tarjoukset toimittajilta Iin kunnan hankintasäännön mukaisesti.  
 
Idea: Praavan ranta esteettömäksi, 3500 €  
 



Praavan rannassa on tällä hetkellä kohtalaisen isokokoista sorakiveä laavun 
ympäristössä ja rantaviivaan on vain hiekkamaata. Ojakylän kyläyhdistykselle 
olisi tärkeää, että rannasta voisivat nauttia kaikki, ja sitä varten tarvittaisiin rannan 
parannuksia esteettömien valintojen järjestämiseksi laavun ympäristöön sekä 
rantaviivaa ajatellen. Lisäksi ranta-alueen viihtyvyyttä voitaisiin parantaa 
lisäämällä rantatörmälle penkkejä ja pöytiä. Lisäksi Praavan tarpeen myötä 
ulkopenkillä, joka sijoitettaisiin Pihlajakarin uimapaikalle luotaisiin viihtyvyyttä 
alueen mökkiläisille ja asukkaille. Idealla parannetaan kuntalaisen liikkumista, 
viihtyvyyttä ja luodaan oleskelutilaa rannan läheisyyteen eli tehdään ranta 
esteettömämmäksi ja saavutettavammaksi.  
 
Toteuttaja: Iin Ojakylän kyläyhdistys ry ja talkooväki  
 
Idean käsittely ja päätelmä: Hanke täyttää osallistavan budjetoinnin kriteerit ja 
edistää kuntalaisten liikunnallista ja yhteisöllistä elämäntapaa, joka lisää 
kuntalaisten hyvinvointia. Idea lisää kuntalaisten mahdollisuuksia saavuttaa 
vesistö ja lisää virkistysmahdollisuuksia lähiluonnossa. Idea toteuttaminen 
edellyttää, että Iin Ojakylän kyläyhdistys ry hoitaa tarvittavat luvat ja tekee 
tarvittavat sopimukset maa-alueen omistajan kanssa.  
 
Yhteenveto  
 
Osallistavan budjetoinnin 2026 määräaikaan mennessä saapui seitsemän ideaa 
ja jätetyistä ideoista kuusi täyttää kriteerit ja on toteutettavissa 31.12.2026 
mennessä.   

 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Puolitaival Janne Iin kunta 

 
Päätösesitys  

Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä osallistavan budjetoinnin määräaikaan 
mennessä jätetyt seuraavat kuusi ehdotusta, jotka täyttävät osallistavan 
budjetoinnin kriteerit ja ovat toteutettavissa vuoden 2026 aikana: 

Idea: Liikunnan iloa yhdessä Jokikylällä, 2200 € 

Idea: Sisäammunta (laser) kalusto ampumaurheilu esittelyyn lajina, 3160 € 

Idea: Cornhole- pelit Kuivaniemen Aseman liikuntahallille ja Iisi-areenalle, 400-
1000 € 

Idea: Avelan uimapaikan varustaminen Alarannalle, 6000 € 

Idea: Kelkka lumella ja jäällä liikkumiseen lainattavaksi Iisi-areenalta, Snow 
Comfort, 500 € 

Idea: Praavan ranta esteettömäksi, 3500 € 

Ehdotukset edistävät kuntalaisten liikunnallista elämäntapaa, lisäävät 
harrastusmahdollisuuksia ja toteuttavat hienosti Iin kuntastrategian 
painopistealueita sekä täyttävät osallistavan budjetoinnin keskeiset periaatteet, 
kuten kaikkien saavutettavuus, yhteisöllisyyden vahvistaminen ja turvallisuus. 

Vuonna 2026 Iin osallistavan budjetoinnin ideoiden yhteiskustannus on n. 15 760 
€ ja kokonaissumma alittaa osallistavaan budjetointiin vuodelle 2026 varatun 
määrärahan 20 000 €, näin ollen erillistä äänestystä ei järjestetä. Kuusi ehdotusta 
voidaan toteuttaa kuluvan vuoden aikana osallistavan budjetoinnin varoista. 

Lisäksi lautakunta päättää kohdentaa osallistavan budjetoinnin määrärahoista 
2724 € sähköisen lukko-, varaus- ja kulunvalvontalaitteiston hankkimiseen 
Lainattavan soutuvene PaattIin venemökkiin Iin ympäristötaidepuistoon sekä 



Huilingin tapahtuma-alueen mökkiin, jossa lainattavissa maksuttomasti 
läskipyörät ja skuutit. Sähköinen lukkovarauskalenteri yhdistetään Iin kunnan 
verkkokauppaan, jonka jälkeen Soutuvene PaattIin voi varata ja lainata mobiilisti 
maksutta ympäri vuorokauden kesä- ja syyskaudella. 

Päätös  
Hyväksyttiin yksimielisesti. 


